Conseq. I. Experimentum nostrum non est
Ἄγραφον.

§. I. *Ἄγραφον* certe dici non potest, quod ni-
titur tot Scripturae utriusque foederis luculentis

te-

testimoniis, & miror omnino, quid sit, quod, cum
Franciscus, N. T., vtpote in quo, sicut doctrinis
reliquis, ita & huic, de existentia, potentia, & ope-
rationibus Diabolorum, lux affulget clarissima,
diffusus, ad libros V. T. prouocet, in quibus minor-
rem nouit esse perspicuitatis gradum; non hos ad-
oriatur, ex quibus tot loca pro sententia nostra a
nostris afferri nouit, nosse saltem potuit &
debuit; sed in dictis Scripturae N. T., iisque cla-
rissimis, Eph. 2, 2., 6, 11, 12., & ex 2. Cor. 11,
14, 15., ingenii sui periclitetur calliditatem. At
& sine felici successu periclitatur. Nam
quod ex Theologis nostris demonstrabo, in me-
dium profert solū, quod jam pridem ipsi in Da-
vide Georgio & Bekkero reprehenderunt, o-
mniaque illa loca, vel de insidiis gentium & Ju-
daeorum, quas struxerunt Christianis, vel de viti-
ositate naturae, in renatis reliqua, quando ex-
plicat, p. 55., 56., 132., quanti habenda sit haec in-
terpretatio, ex iis facile intelligitur, quae de vſu
loquendi Scripturac perpetuo supra a me sunt
disputata. Nempe, non fingenda erat interpre-
tatio, fed probanda ex Dictis Scripturae ejusmo-
di, quae II. cc. vel de Gentium Judaeorumque ma-
chinationibus, vel de corrupta hominum natura,
explicant, non illis, quae persecutioes Christia-
norum probant. Thesin aliquam ex Scripturis
arripere, & ad illam loca quaevis, peculiarem
proponentia doctrinam, detorquere non licet.
Francisco, nisi ls ex praecognitis opinionibns
disputare, & finxisse indidem interpretationes

videri velit, ciusdem sic criminis, cuius alios insimulat, reus.

§. II. Vt autem ad ipsa Loca, a Francisco speciatim impugnata, accedam propius; ad Locum Eph. 2, 2., quod attinet primum, de persecutionibus nec volam nec vestigium inuenio in toto capite, vel in versione Germanica, vel in textu authenticō; Sola gratia & misericordia DEI exageratur, cui soli debetur nostra ex seruitute Diaboli, peccati, & statu irae diuinæ, in quo olim eramus, in statum gratiae translatio; de prauis autem concupiscentiis in illo capite agi, negari non potest, nam v. 2. peccata & concupiscentiae carnis, in quibus omnes ambulasse dicuntur, expresse distinguuntur ab eo, quem Paulus vocat τὸν ἄρχοντα τῆς ἐξουσίας τῷ ἀρέπος τῷ πνεῦμα τῷ ἐνεργεύντῳ τοῖς υἱοῖς τῆς ἀπειθείας, & ita distinguuntur, ut a seculo huius mundi, tanquam ab exemplaricauſa; alia est concupiscentia carnis, alius mundus, alius ὁ ἄρχων τῆς ἐξουσίας τῷ ἀρέπος, τῷ πνεῦμα. Hunc Principem, hunc Spiritum a peccato non differre, nec peculiare ὑφιστάμενον constituere, tum demum probabit Franciscus, cum mundum hunc aspectabilem sublatum coincidere cum concupiscentiis prauis, offendere. Vti igitur morum similitudo non tollit mundi existentiam: ita nec Diaboli subsistentiam.